UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Sơn Phú, ngày          tháng 4 năm  2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương;

 ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5)

Căn cứ Thông báo số 1303/TB-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân huyện Giồng Trôm về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ Tổ Hùng

Vương; ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5). Ủy ban nhân

dân xã Sơn Phú thông báo thời gian treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương,

ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5), cụ thể như sau:

1. Nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương, ngày chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế Lao

động 01/5 năm 2025

a) Giỗ tổ Hùng Vương (10/3AL)

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động được nghỉ 01 ngày: Thứ hai,

ngày 07 tháng 4 năm 2025.

b) Ngày chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5)

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động được hoán đổi ngày làm việc

từ ngày thứ Sáu (ngày 02/5/2025) sang ngày Thứ Bảy (ngày 26/4/2025). Như vậy,

dịp nghỉ lễ ngày chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế Lao động 01/5 năm 2025, công

chức, viên chức, người lao động được nghỉ 05 ngày liên tục. Từ thứ Tư, ngày 30

tháng 4 năm 2025 đến hết Chủ nhật ngày 04 tháng 5 năm 2025 (làm bù vào ngày

Thứ bảy 26/4/2025).

Đối với các Trường học: Căn cứ theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục và

Đào tạo bố trí lịch dạy và học ở các cấp học cho học sinh, đảm bảo lịch nghỉ đúng

theo quy định.

Riêng các đơn vị sản xuất, kinh doanh: Tùy theo thực tế hoạt động của đơn

vị, lãnh đạo có kế hoạch bố trí nghỉ đúng quy định, đảm bảo được sản xuất, kinh

doanh của đơn vị mình.

2. Về treo cờ Tổ quốc

Các cơ quan, trường học, trạm y tế và hộ dân trên địa bàn xã treo cờ Tổ

quốc:

- Ngày Giỗ tổ Hùng Vương từ 17 giờ, ngày 06 tháng 4 đến hết ngày 07

tháng 4 năm 2025.

- Ngày chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5) từ 17 giờ, ngày

29 tháng 4 đến hết ngày 01 tháng 5 năm 2025.

2

Trên đây là thông báo treo cờ Tổ quốc và nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3

AL), ngày Chiến thắng (30/4), ngày Quốc tế Lao động (01/5). Đề nghị tất cả cán

bộ, công chức, viên chức ban ngành, đoàn thể và nhân dân trong toàn xã thực hiện

tốt theo tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:
- ĐU - HĐND xã;
- CT, các PCT.UBND xã;

- Ban ngành, đoàn thể xã;

- Trưởng các ấp;

- Lưu: VT, Ti, 20.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:33:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Nguyễn Văn Phước<nvphuoc.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:36:57+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:37:02+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:37:32+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!